e Alias Chrolchildis , Chroliqeldis . Rodieldis,st 
Ghrodieldis, Chrolildis. Hodie vulgo scribitur Gh 
tildis. 

h Deest hoc caput in cod. Bell. 
> Sic edit. Bad., alcaeteri, Iwmines fuere, non dt 
i Cod. Kegm. ministerio. 
* Gassin. cum aliquot edit., Iynomerem. 

£25 HISTORIA FRANCORUM. LIBER SECUNDUS. 2-26 
sicut regeneratus luerat, alliis a obiit. Qua de causa 

commotus fello rex , non segniter increpabat regi¬ 

nam, dicens : Si in nomine deorum meorum puer 

fuisset dicatus, vixi-set utique : nunc autem quia in 

nomine Dei vestri bapiizaius est, vivere omnino non 

potuit. Ad haec regina : Deo , inquit , omnipotenti, 

creatori omnium , gratias ago, qui me non usque¬ 

quaque judicavit indignam, ut de utero meo genitum 

regno suo dignaretur ascire. Milii autem dolore hu¬ 

jus causae animus non attingitur, quia scio in albis 

ab hoc mundo vocatos, Dei obtutibus nutriendos b. 

Post hu.nc vero genuit alium lilium, quem baptiza- 

Unn Chlodomciem vocavit; et hic cum aegrotare 

coepisset, dicebat rex : Non potest aliud fieri, nisi et 

le hoc, sicut et de fratre ejus, contingat, ut bapti- 

taius in g2 nomine Christi vestri, protinus moria¬ 

tur. Sed orante matre, Domino jubente convaluit. 

XXX. Regina ' vero non cessabat praedicare regi, 

it Deum verum cognosceret, et idola negligei et; 

;cd nullo modo ad hmc credenda poterat commo¬ 

veri, donec tandem aliquando bellum contra Ala- 

nannos commoveretur : in quo compulsus est con- 

iteri necessitate, quod prius voluntate negaverat. 

?acium est autem, ut confligente utroque exercitu, 

ehementer caederentur, atque exercitus Chlodove- 

hi valde ad internecionem ruere coepit. Quod ille 

ridens, elevatis ad coelum oculis, compunctus corde, 

commotus in lacrymis, ait : Jesu Christe , quem 

Ihrotechildis praedicat esse (ilium Dei vivi, qui dare 

auxilium laborantibus, vicloriamque in le speranti- 

jus tribuere diceris, tum opis gloriam devotus effla- ( 

;Ro : ut si milii victoriam super hos hostes indulse- 

is, et expertus fuero illam \irlulem, quam de le 

'opulus tuo nomini dicatus probasse se pr,edicat, 

redam tibi, et in nomine luo baptizer. Invocavi 

n In albis, id est iuli a hebdomadam in qua recens 
jtapiizaii albis induti prodibant. 

L Alii, vocatum, Dei obtutibus nutriendum. 
c Et hoc caput deest in cod. Bellovac. 

11 Sic mss. 4; alii cum editis, succurrunt. 
e Bec., Mor. s. alia manu, et alius codex ah Hen- 

clienio laudatus cum Cltesn. hic habent, Actum anno 
'5 regni sui, id est anno 490 : quae verba desumpta 
uisse videmur ex libro de Gestis Francorum. In cac¬ 
eris enim scriptis et editis, quos videre licuit, 11011